
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  

HỘI ĐỒNG ĐÁNH GIÁ,  

PHÂN HẠNG SẢN PHẨM OCOP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 
Số: 73 /QĐ-HĐĐGXH Đồng Tháp, ngày 03 tháng 8 năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá, phân hạng Chương trình 

mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Đồng Tháp năm 2020 

 

HỘI ĐỒNG ĐÁNH GIÁ, PHÂN HẠNG SẢN PHẨM OCOP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-TTg ngày 07 tháng 5 năm 2018 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình Mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 

2018 - 2020; 

Căn cứ Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 20 tháng 8 năm 2019 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm 

Chương trình Mỗi xã một sản phẩm; Quyết định số 781/QĐ-TTg ngày 08 tháng 

6 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số Phụ lục Quyết 

định số 1048/QĐ-TTg ngày 21 tháng 8 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình Mỗi xã 

một sản phẩm; 

 Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-UBND-TL ngày 20 tháng 7 năm 2020 của 

UBND tỉnh Đồng Tháp về việc thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản 

phẩm thuộc Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Đồng Tháp năm 

2020; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số        

1613/TTr-SNN-VPĐP ngày 27 tháng 7 năm 2020 về việc  ban hành quy chế hoạt 

động, phân công nhiệm vụ thành viên Hội đồng đánh giá, phân hạng Chương 

trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Đồng Tháp năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá và phân hạng sản 

phẩm thuộc Chương trình Mỗi xã một sản phẩm tỉnh Đồng Tháp năm 2020 (gọi 

tắt là Tổ giúp việc), gồm các thành viên:  

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Nhiệm vụ Tổ giúp việc 



1. Tổ trưởng: chịu trách nhiệm điều hành hoạt động chung của Tổ giúp 

việc. Tổng hợp kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP, tham mưu Chủ 

tịch Hội đồng đề nghị UBND Tỉnh cấp giấy công nhận sản phẩm OCOP theo 

quy định. Thực hiện trách nhiệm của thành viên Tổ giúp việc theo quy định. 

2. Tổ phó: thực hiện các công việc do Tổ trưởng phân công, ủy quyền. 

Thực hiện trách nhiệm của thành viên Tổ giúp việc theo quy định. 

3. Thành viên: thực hiện công tác tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ đánh giá, phân 

hạng sản phẩm; Tham mưu, giúp việc cho Hội đồng trong quá trình tổ chức 

đánh giá, phân hạng và thực hiện các nhiệm vụ khác cho Chủ tịch Hội đồng 

giao. Ghi biên bản chấm điểm đánh giá sản phẩm; chuẩn bị tài liệu, báo cáo để 

Chủ tịch Hội đồng xem xét, quyết định kết quả đánh giá và phân hạng sản phẩm 

OCOP. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Tổ giúp việc tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan và các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- UBND Tỉnh (báo cáo); 

- Sở Nội vụ; 

- Lưu: VT, NC/KT H.A (20 bản) 

TM. HỘI ĐỒNG 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Thanh Hùng 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DANH SÁCH THANH VIÊN TỔ GIÚP VIỆC  

(Kèm theo Quyết định số 73  QĐ/-HĐDGXH ngày 03 tháng 8 năm 2020 của Hội đồng 

đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP năm 2020) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Ngô Thanh Hùng 

Chi cục Trưởng Chi cục Phát triển nông 

thôn - Phó Chánh Văn phòng Điều phối 

Tỉnh 

Tổ trưởng 

2 Nguyễn Thị Mỹ Hưng 

Trưởng phòng Phát triển nông thôn và Bố 

trí dân cư, Chi cục Phát triển nông thôn - 

Thành viên kiêm nhiệm  Văn phòng Điều 

phối Tỉnh 

Tổ phó 

3 Võ Thị Tuyết Ngoa 
Trưởng Phòng Quản lý du lịch - Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch 
Thành viên 

4 Huê Quốc Hòa 

Trưởng phòng Khoa học công nghệ và Hợp 

tác quốc tế - Trường Cao đẳng Cộng đồng 

Đồng Tháp 

Thành viên 

5 Hứa Thị Ngọc Cẩm 
Phó Trưởng Phòng Quản lý công nghiệp - 

Sở Công Thương 
Thành viên 

6 Nguyễn Minh Tùng 

Phó Chi cục Trưởng Chi cục Tiêu chuẩn đo 

lường chất lượng - Sở Khoa học và Công 

nghệ 

Thành viên 

7 Nguyễn Thanh Sơn 
Chuyên viên Chi cục Bảo vệ môi trường - 

Sở Tài nguyên và Môi trường 
Thành viên 

8 Võ Minh Phục 
Chi cục Trưởng  Chi cục Vệ sinh an toàn 

thực phẩm - Sở Y tế 
Thành viên 

9 Nguyễn Đông Vũ 
Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ - Chi cục  

An toàn vệ sinh thực phẩm - Sở Y tế 
Thành viên 

10 
Nguyễn Thị Tuyết 

Hoa 

Phó Chi cục Trưởng Chi cục Trồng trọt và 

Bảo vệ thực vật - Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn. 

Thành viên 

11 Cao Hồng Cường Em 

Chuyên viên Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ 

thực vật - Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn 

Thành viên 

12 Ngô Thị Kiều My 

Chuyên viên - Trung tâm hỗ trợ Doanh 

nghiệp và Khởi nghiệp - Sở Kế hoạch và 

Đầu tư 

Thành viên 

13 
Nguyễn Thị Mộng 

Thường  
Chuyên viên Văn phòng Điều phối Tỉnh Thư ký 

14 Dương Thị Hoài Hặng 

Chuyên viên Chi cục Phát triển nông thôn, 

Thành viên kiêm nhiệm Văn phòng Điều 

phối tỉnh 

Thành viên 


		2020-08-03T09:01:31+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp




